Nome: Pablo Assis Almeida Fraga
Identificação Funcional/Vínculo: 3861953/2
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Agente Penitenciário - B
Lotação: SUSEPE - Penitenciária Modulada Estadual de Osório

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inc. VII,
CONCEDE licença-prêmio quinquênio de 18/11/2018 a 16/11/2023, nos termos da Lei Complementar nº 10.098/94, art. 150.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001242043

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0233/2025 Objeto : Aquisição de banco de ensaios (bancada smart).
DATA: 24/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1950-0000314-9.

EDITAL PE 0234/2025 Objeto : Registro de preços de arames, telas, madeiras em geral e materiais para construção civil.
DATA: 25/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001442-1.

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência 0017/2025 Processo 23/0600-0000649-0

Objeto: Elaboração dos Projetos Executivos e Retomada da obra de construção do Centro de Atendimento
Socioeducativo (CASE) de Viamão/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a SUSPENSÃO, ANTES DA ABERTURA, da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0017/2025 para responder esclarecimentos de ordem técnica, devendo o prosseguimento do
certame ser comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9131/2025 Processo 24/1400-0005568-5

Objeto: Serviços de conectividade com a nuvem pública Azure da Microsoft para os Data Centers da SEFAZ/ RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 07/04/2025, às 9 horas.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 305/2025
Objeto(s): 0910.0507.000524 PAPEL ARTICULAR - AZUL E VERMELHO 15MM 80MM 100 MICROMETROS BLOCO COM 12
FOLHAS R$ 13,0900 bl
0910.0507.001394 FORMOCRESOL (FORMALDEIDO) 10 ML R$ 9,3100 fr
0910.0507.000417 CONE DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIO B7 R$ 40,7900 cx
0910.0507.000418 CONE DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIO B8 R$ 40,7900 cx
0910.0507.010010 CONE DE GUTA PERCHA - Nº 45 .05 R$ 85,3300 cx
0910.0507.010017 CONE DE GUTA PERCHA - Nº 20 .07 R$ 83,9700 cx
0910.0507.010018 CONE DE GUTA PERCHA - Nº 25 .06 R$ 79,9000 cx
0910.0507.010011 CONE DE GUTA PERCHA - Nº 40 .06 R$ 86,3000 cx
0910.0507.010012 CONE DE GUTA PERCHA - Nº 35 .05 R$ 79,9000 cx
0910.0507.010013 CONE DE GUTA PERCHA - Nº 30 .09 R$ 83,9700 cx
0910.0507.010015 CONE DE GUTA PERCHA - Nº 50 .05 R$ 87,0000 cx
0910.0507.010052 BASTÃO DE GUTA PERCHA CURTO - DIÂMETRO: 2,5MM; COMPRIMENTO: ENTRE 15 E 18MM; R$ 2,1500
un
Processo: 25/1300-0000005-6, Edital: 0068/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: AJL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, com CNPJ
42.261.804/0001-94. Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Porto Alegre, quinta-feira, 3 de abril de 2025 11Diário Oficial Nº 65

https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/152/1

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 313/2025
Objeto(s): 0870.0507.010058 COMPRESSA HOSPITALAR - COMPRESSA DE GAZE 10X10CM NÃO ESTÉRIL - PACOTE 500 UN
R$ 34,9900 pa
Processo: 25/1300-0000193-1, Edital: 0090/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com CNPJ 06.294.126/0001-00. Prazo de
validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/183/5

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 270/2025
Objeto(s): 0360.0265.000148 GARRAFA TERMICA 9 LITROS C/TRIPE R$ 99,9300 pc
Processo: 24/1300-0007430-5, Edital: 0052/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: REVENDEDORA CORREIA EIRELI, com CNPJ 39.751.442/0001-05. Prazo de validade: 12 (doze)
meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/81/2

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 351/2025
Objeto(s): 0515.0870.000265 CINTOS BM - 4º - OPERACIONAL TÁTICO R$ 103,0000 pc
Processo: 23/1300-0008588-3, Edital: 0068/2024. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: LG CONFECÇÕES LTDA, com CNPJ 43.661.887/0001-71. Prazo de validade: 12 (doze) meses a
contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2024/86/6

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Recursos Humanos
Protocolo: 2025001241752

O Secretário-Chefe da Casa Civil, ARTUR DE LEMOS JÚNIOR, tendo em vista o que consta no processo administrativo nº
24/0801-0003364-3 , no uso da competência delegada pela alínea “a” do inciso VII do art. 3º do Decreto nº 53.481, de 21 de março
de 2017, e de conformidade com o inciso II do “caput” do art. 2° e “caput” do art. 7° do Decreto nº 57.196, de 13 de setembro de
2023, autoriza o Diretor-Presidente do Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul -
PROCERGS a colocar, até 30-06-2027, o empregado público RENAN KONRATH DE SOUZA, matrícula nº 66423, à disposição do
Executivo Municipal de Imbé/RS, a fim de exercer a função de Chefe de Departamento de Informática , com ônus para o órgão
de origem, mediante ressarcimento.

Editais
Protocolo: 2025001241902

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 10/2025

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto à aceitação da vaga e a imediata
comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos termos do que dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:03/2023:
CP.07/ 2023 – ANC - Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: Gabriela Franco Barbosa, Laureano Minetti

Porto Alegre, quinta-feira, 3 de abril de 2025 12Diário Oficial Nº 65